
Zápis ze zasedání AS ČZU dne 4.10.2005 
 
Přítomni: členové senátu dle prezenční listiny, p. rektor, p. kvestor, p. kancléřka, JUDr. 
Berger 
 
Program jednání: 
 

1. Kontrola zápisu 
2. Dlouhodobý záměr ČZU v Praze 
3. Doplnění Statutu ČZU v Praze 
4. Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů do právnických osob 
5. Různé 

 
Prof. Bejček zahájil jednání senátu, přivítal senátory, pana rektora, kvestora, paní kancléřku a 
JUDr. Bergera. 
 
1. Kontrola zápisu 
 
- bez připomínek 
Podmínečné schválení Stipendijního řádu – po projednání připomínek (z PEF) byl Stipendijní 
řád zaregistrován na MŠMT k 1.9.2005. 
 
2. Dlouhodobý záměr ČZU v Praze 
 
Prof. Bejček požádal prof. Hrona o uvedení tohoto materiálu. 
Prof. Hron seznámil senátory s genezí Dlouhodobého záměru (změny osnovy z MŠMT, 
změna zodpovědné osoby na MŠMT, zapracování připomínek z fakult). Po schválení DZ 
ČZU je nutné zpracování dlouhodobých záměrů fakult. 
Dále je předložena Aktualizace Dlouhodobého záměru na rok 2006, kde jsou jako příloha 
Rozvojové programy. 
Dne 6.10. se DZ ČZU předkládá ke schválení Správní radě ČZU. 
Prof. Bejček poděkoval a vyzval k diskusi: 
Ing. Hes, prof. Hron, doc. Kadleček, kvestor, Ing. Šilerová. 
Z diskuse vyplynulo: 
- prolínání IS i do jiných oblastí 
- bude provedena jazyková korektura 
- priority jsou v obecnější podobě, upřesnění v každoročních aktualizacích DZ 
 
AS ČZU schvaluje Dlouhodobý záměr ČZU v Praze a Aktualizaci Dlouhodobého 
záměru na rok 2006. 
 

Hlasování:  16 : 0 : 0 
 
3. Doplnění Statutu ČZU v Praze  
 
Prof. Wittlingerová  informovala o předloženém materiálu a o provedených změnách ve 
statutu, aby byl legislativně v pořádku. 
JUDr. Berger doplnil informaci o statutech fakult (statuty fakult jsou součástí vnitřních 
předpisů univerzity). 



Prof. Wittlingerová informovala o zasedání Akreditační komise, která zaregistruje nové 
studijní programy (SP) a bude nutno změnit přílohu statutu ČZU, která obsahuje SP. 
Diskuse: Ing. Hes, JUDr. Berger, prof. Hron, doc. Farkač. 
Závěr: připomínky Ing. Hese projedná JUDr. Berger s JUDr. Koťátkovou (MŠMT) 
 
AS ČZU schvaluje doplnění Statutu ČZU v Praze. 
 

Hlasování: 16 : 0 : 0 
 
 
4. Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů do právnických osob 
 
Kvestor uvedl materiál, který vychází z Dlouhodobého záměru ČZU. Při zakládání 
výzkumných center je nutno vytvořit pravidla a zaregistrovat na MŠMT. 
Diskuse a připomínky: 
Ing. Hes (legislativní komise) seznámil s připomínkami k předloženému materiálu. 
Prof. Hron a kvestor souhlasí s připomínkami. 
 
AS ČZU schvaluje Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů do 
právnických osob. 

 
Hlasování: 16: 0: 0 

 
5. Různé 
 
Stipendijní řád 
Ing. Šilerová upozornila na rozpor mezi schválenou Směrnicí kvestora č. 24 a Stipendijním 
řádem. 
Kvestor vysvětlil členům senátu tento rozpor (směrnice vznikla dříve než byl schválen 
Stipendijní řád, v současnosti směrnice č.24 neplatí a přepracovává se). V současné době se 
zapracovávají připomínky MŠMT do Stipendijního řádu ČZU. Na ubytovací stipendia bude 
vypláceno cca 550-600,- Kč na studenta. 
Diskuse: doc. Vašák, prof. Hron, kvestor. 
Z diskuse vyplynulo: 

- hledání náhradních řešení ubytování vzhledem k nedostatečnému počtu lůžek 
 
Volby do AS ČZU 
 
Prof. Bejček upozornil na nutnost zaslat podklady ke jmenování nového rektora do 15.11. 
2005 na MŠMT a na nutnost zvolení nového akademického senátu ČZU. 
 
Diskuse: prof. Bejček,  Ing. Šilerová, Ing. Hes, doc. Kadleček, doc. Slavík. 
Z diskuse vyplynulo: 

- urychlit volby do nových senátů na fakultách 
- příští zasedání AS ČZU bude za přítomnosti nových i bývalých senátorů 
- bude se konat 18.10. v 9,00 hod. 

 
 
      prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc. 
Zapsala: Pekárková 


	Stipendijní řád
	Volby do AS ČZU

